Протокол заседания жюри
XI межрегионального конкурса студентов средних профессиональных образовательных учреждений и   учащихся
ДМШ и ДШИ «Музыкальные горизонты»
(форма проведения конкурса – заочная)

   Рассмотрев итоги письменных работ и обсудив устные выступления участников XI межрегионального конкурса по музыкально – теоретическим дисциплинам, жюри постановляет:

 Наградить победителей конкурса:

Номинация «Музыкальный кругозор»
     ГРАН-ПРИ
1. Киселева Александра СККИ, г. Ставрополь (ф-но, 2 курс)
2. Велибекова Тамара АРКИ им. У.Х. Тхабисимова, г. Майкоп (ДХО,  4 курс)

 Диплом лауреата I степени:
1. Стасева Софья АРКИ им. У.Х. Тхабисимова, г. Майкоп (ф-но, 1 курс)
2. Гончарук Кристина СККИ, г. Ставрополь (ф-но, 2 курс)
3. Филиппченкова Виктория СККИ, г. Ставрополь (ф-но, 2 курс)
4. Лапкин Антон СККИ, г. Ставрополь (ф-но, 3 курс)
5. Саргсян Ангелина СККИ, г. Ставрополь (ф-но, 3 курс)
6. Ахмедова Милана СККИ, г. Ставрополь (ВИ, 4 курс)
7. Загребельный Никита СККИ, г. Ставрополь (МИЭ, 4 курс)

Диплом лауреата II степени:
1. Акопян Анна СККИ, г. Ставрополь (ф-но, 1 курс)
2. Махновская Виктория СККИ, г. Ставрополь (ф-но, 2 курс)
3. Савина Ангелина СККИ, г. Ставрополь (МИЭ, 3 курс)
4. Котова Анна СККИ, г. Ставрополь (ВИ, 3 курс)
5. Ашихмина Юлия СККИ, г. Ставрополь (ДХО, 3 курс)
6. Столярова Елена СККИ, г. Ставрополь (МИЭ, 4 курс)
7. Швидкая Алина РК КИ им. П.О. Чонкушова, г. Элиста (ТО, 2 курс)

Диплом лауреата III степени:
1. Кретова Александра СККИ, г. Ставрополь (ИНО, 1 курс)
2. Гуджеджиани Виолетта СККИ, г. Ставрополь (МИЭ, 4 курс)
3. Возиян Алина СККИ, г. Ставрополь (ТО, 3 курс)

Диплом I степени:
1. Арзуманянц Анна СККИ, г. Ставрополь (ф-но, 1 курс)
2. Иванченко Марина СККИ, г. Ставрополь (ДХО, 3 курс)

Диплом II степени:
1. Ивакина Ольга СККИ, г. Ставрополь (ф-но, 1 курс)
2. Приходько Надежда СККИ, г. Ставрополь (ВИ, 1 курс)
3. Емельяненко Елизавета СККИ, г. Ставрополь (ф-но, 2 курс)
4. Кириллова Татьяна СККИ, г. Ставрополь (ф-но, 3 курс)

Номинация «Септима»
Диплом лауреата I степени:
1. Невенченный  Николай АРКИ им. У.Х. Тхабисимова, г. Майкоп (ОДУИ,   1 курс)
2. Стасева Софья АРКИ им. У.Х. Тхабисимова, г. Майкоп (ф-но, 1 курс)
3. Санжаровская Анна АРКИ им. У.Х. Тхабисимова, г. Майкоп (ДХО, 1 курс)
4. Иванова Ангелина СККИ, г. Ставрополь (ТО, 1 курс)
5. Титкин Ярослав СККИ, г. Ставрополь (ОДУИ, 2 курс)
6. Гончарук Кристина СККИ, г. Ставрополь (ф-но, 2 курс)
7. Коваленко Элина АРКИ им. У.Х. Тхабисимова, г. Майкоп (3 курс)
8. Велибекова Тамара АРКИ им. У.Х. Тхабисимова, г. Майкоп (ДХО, ТО, 4 курс)

Диплом лауреата II степени:
1. Лошакова Ирина СККИ, г. Ставрополь (ВИ, 2 курс)
2. Белоусова Софья СККИ, г. Ставрополь (ВИ, 2 курс)
3. Котова Анна СККИ, г. Ставрополь (ВИ, 2 курс)
4. Лисюченко Анжелика  СККИ (МИЭ, 3 курс)
5. Иванова Маргарита СККИ, г. Ставрополь (МИЭ, 3 курс)

Диплом лауреата III степени:
1.  Акопян Анна СККИ, г. Ставрополь (ф-но, 1курс)
2.  Приходько Надежда  СККИ, г. Ставрополь  (ВИ, 1 курс)
3.  Павлова Екатерина СККИ, г. Ставрополь (ДХО, 3 курс)
4.  Лайпанова Джульетта   г. Черкесск (ф-но, 4 курс)
5.  Лавренов Константин  СККИ, г. Ставрополь (ДХО, 3 курс)
6.  Марущак  Даниил СККИ, г. Ставрополь (ТО, 1 курс)

   Диплом II степени:
1. Манасян Алина СККИ, г. Ставрополь (ВИ, 1 курс)
2. Магомедова Джамиля СККИ, г. Ставрополь  (ВИ, 3 курс)

   Диплом III степени:
1. Степанян  Грант  СККИ, г. Ставрополь (ОДУИ, 1 курс)
2. Яковлева Виктория СККИ, г. Ставрополь (ф-но, 2 курс)

Номинация «Музыкальные фантазии»

ДМШ и ДШИ
Диплом лауреата II степени:
1. Седых Дарья ДМШ г. Невинномысск
   Диплом I степени:
1. Наговицын Егор ДМШ №1, Ставрополь

Студенты СПО
Диплом лауреата III степени:
1. Бузаров Даниил ГБПОУ СК СКМК им. Сафонова (2 курс)

   Диплом I степени:
1. Сидорова Софья СККИ, г. Ставрополь (ф-но, 2 курс)
2. Субботина Анна АРКИ им. У.Х. Тхабисимова, г. Майкоп (Ф-но, 1 курс)
3. Лысогоров Михаил СККИ, г. Ставрополь

Председатель жюри:
Фельдман А.А. – заслуженный деятель искусств России, член Союза композиторов России, член Союза театральных деятелей Российской Федерации, художественный руководитель и главный дирижёр Калининградского оркестра, лауреат премии имени Канта, лауреат премии «Вдохновение», лауреат премии «Признание», Почётный гражданин города Калининграда
Члены жюри:
Папст Г.Н. - председатель ПЦК  по специальности «Теория музыки» ГБПОУ СК СККИ, Почетный работник культуры Ставропольского края;
Зварич М.А. - преподаватель цикловой комиссии «Теория музыки» ГБПОУ СК СККИ, кандидат искусствоведения;
Колесникова Н.С. - преподаватель цикловой комиссии «Теория музыки» ГБПОУ СК СККИ;
Лисюченко Ю.А. - преподаватель цикловой комиссии «Теория музыки» ГБПОУ СК СККИ;